memorise,
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Mathaeus et Opra Pents a suis utrorumque Majori-
bus vetusta nimirum Majlatiorum familia sangvinis cognatione
juncti esse credantur ac quo etiam salis ipsorum originis amissus
splendor saltem quadantenus ex benignitate nostra reillustratus
videretur, eosdem Salamonem, Stephanum, Radulium,
Demetrium, Mathaeum et Opram Pents, e statu et conditione
ronaH in qua nati sunt et hactenus existerunt, eximendos suppor-
tandos, segregandos ac in coetum et numerum verorum Regni
stri Transilvaniae et partium Hungariae eidem annexarum Nobilium
aggregandos, cooptandos et adscribendos esse duximus ita
ut iidem posteritates universi ratione domo-
rum suarum et fundus Boeronalis servitia, ad arcem nostram
garasiensem a Boeronibus et ipsismet etiam hucusque

solita deinceps etiam fideliter praestare debeant et sint
prout eximimus, supportamus, segregamus annumeramus,

aggregamus, cooptamus et adscribimus. Decernentes expresse, ut a
modo deinceps successivis semper temporibus iidem Salamon,
boannes, Stephanus, Radulius, Demetrius, Mathaeus et Opra
Pents haeredesque et posteritates ipsorum universi pro et
indubitatis Nobilibus habeantur et In signum autem
hujus modi verae et perfectae Nobilitatis haec arma seu
nobilitatis insignia scutum videlicet militare coelestini coloris,

cujus campo sive area candida cervix equina lameo ab-
scissa in modum salientis equi erectum conspicitur.
Super scutum galea militaris est posita cujus verticem
diadema Regium et unionibus varie ornatum contegit ex
quo caput itidemet cervix equina, priori similia surgere visuntur ex
cono vero teniae sive variorum colorum hinc defluentes
utrasque oras seu margines ipsius scuti pulcherime ambiunt et exor-
nant, prout omnia in seu principio praesentium
nostrarum, docta et arte expressa et depicta
esse visuntur. Animo deliberato, et ex certa scientia, ac liberalitate
nostra praefatis Salamoni, Stephano, Radulio, Demetrio,
Mathaeo et Opra ipsornmque haeredibus et posteritatibus uni-
versis dedimus et contulimus. Annuentes et concedentes

reputentur.
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ipsi praescripta arma seu nobilitatis Insignia, more aliorum verorum
et insignitorum nobilium utentium, ubique in praeliis

torneamentis, duellis monomachiis ac quibusvis exercitiis
nobilitaribus et militaribus, non sigilis vexilis cortinis velis
aulaeis annulis, domibus tentoriis sepulcris et generaliter
quarum libet rerum et expeditionum generibus sub merae et sincerae
nobilitatis titulo quo eos ab universis et singulis cujuscumque
tus ordinis conditionis dignitatis et praeeminentiae existant
insignitos dici teneri et volumus ferre et gestare, omni-
busque et singulis honoribus, gratiis privilegiis indultis liberta-
tibus, immunitatibus et praerogativia quibus ceteri, veri nati et in-
dubitati et militares praefati Regni nostri Tran-
silvaniae et Partium Hungariae eidem annexarum quomodocum-
quo de jure et ab antiqua utuntur fruuntur et gaudent
perpetuo uti et gaudere valeant atque possint. Quo circa Vobis
neroso et capitaneo, Praefecto Provisori Caste
nis Vice Provisori Rationistis, et Arcis et bonorum
nostrorum Fagarasiensium vices gerentibus, modernis
tiam et futuris quoque pro tempore constituendis, cunctis etiam
cujuscumque status, conditionis dignitatis et praeeminentiae
hominibus quorum interest intererit praesentium notitiam habi-

committimus et mandamus quatenus
Vos quoque a modo deinceps successivis semper temporibus, eosdem
Salamonem, Radulium, Demetrium, Mathaeum
et Opra Pents pro et indubitatis nobilibus habere, cognoscere,
reputare et conservare modis omnibus debeatis teneamini. Eos-
demque ratione fundus eorum Boeronalis ad nullam onerum quorum-
vis ignobilium supportationem quam a Boeronibus ratione
fundorum Boeronalium servitia contra formam praemissae
tionis nostrae et personarum ipsarum nobilitarium cogere et

aut propterea eosdem in personis, rebusque et bonis
quibusvis impedire, turbare, molestare, quovis modo
care nec quaquam praesumatis sitis modo aliquali. Seeus non
facturi praesentibus perlectis exhibenti restitutis. In cujus rei

perpetuam praesentes literas Nostras penden-
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tis et authentici sigilli nostri roboratas, memoratis
moni, Stephano, Radulio, Demetrio, Mathaeo et Opra Pents,
Haeredibusque et pesteritatibus ipsorum universis gratiose
duximus et concedendas. Datum in Civitate Nostra Alba
Die vigesima Mensis July Domini Millesimo Sexcentesimo
trigesimo.

Et erat subscrintum Catharina mp. sequebatur in medio sigillum
jusdem in zona sericea pendens in rubra impressum. Tandemque
Martians Markosfalvi Seer. mp. In margine autem Publicatio
eorumdem his verbis adscripta. Anno 1635 Die 25 Mensis May, in
neralibus Dominorum Regnicolarum trium nationum regni Tran-
silvaniae et Partium Hungariae eidem anexarum ex edicto suae
dinis ad diem decimum tertium dicti Mensis May Civitate Alba
indictis, praesentes literae Armales exhibitae proclamatae publicatae sunt
nemine contradicente, Magisler Ladislaus Illustrissimi Domini Prin-
cipis Transilvaniae Protonotarius mp.

guveinuluI trans. din a. 1736 in posesiunea D-lux Nicolae Pend
comuna Zernesci din Trausilvania)

VIII.

1736, Martie 1.

nobiluluI Stefan din
de pe diplomele Marie' Christierna din

a. 1597 a Caterinel de Brandeburg din a. 1630.

Nos Carolus Dei gratia Electus Romanorum Imperator
semper Augustus ac Germaniae, Hispaniarum, non Hungariae,
Bohemiaeque Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae etc. et
Transilvaniae Princeps. Memoriae commendamus tenore praesenlium

quibus expedit universis : Quod nobilis
Pents de Alsó exhibuit et praesentavit Nobis Literas
quasdam Capituli Eelesiae Albensis Transilvaniae

enissimae quondam Principissae Transilvaniae Catharinae
deburgicae et Principissae Mariae Christiernae de et

munimine

dandas

Anno

c.ira

hi
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exemtione ac Nobilitatione Predecessorum Majorumque suorum
nantes, et emanatas complectentes petens Nos debita cum Instantia
humillhne ut Nos easdem Literis Nostris insertas in Authentico
transumpto sub sigillo Nostro in Transilvania Majori, suo-
rum pro cautela necessarias eidem extradari dignaremur,
quarum tenor sic sequitur. Nos Requisitores literarum et literalium
instrumentorum in Sacristia sive conservatorio Capituli Eclesiae
bensis Transilvaniae, repositarum et locatorum, ac quarum libet
Iudiciariarum deliberationum legitimorumque mandatorum Princi-

executores, pro memoria per praesentes, Quod Nobilis
Stephanus Pents, Bukur Salamonis quondam Mathaei

de Alsó Venetia coram nobis personaliter constitutus, exhibuit
Nobis et praesentavit literas Serenissimae quondam Principissae

Dei gratia Marchionissae Brandeburgicae, sacri Romani
Imperil et Transilvaniae Principis etc. et Armales,
Agili bus Salamoni, Stephano, Demetrio, Mathaeo et
Opra Pents de Boeronibus ipsorumque haeredibus et
posteritatibus datas et concessas in pergamento patenter confectas
et emanatas Suo et Secretary sui chirographo, sigilloque majori
thentico in Zona Sericea diversi coloris pendenti, in cera rubra
pressive communitas inque generali Regni publicatas
infra Petens nos debita cum Instantia ut nos easdem literas

et Armales Literis inseri et inscribi
facientes, Copiam paria earumdem in transumpto Nostro sub
gillo authentico pro suorum cautela eidem extra-
dare et facere vellemus, quarum tenor sui est.

Nos itaque praemissam petitionem idoneam et consonam
bitrati praescriptas literas et Ar males non abrasas
non cancellatas nec in sui parte suspectas, sed omni prorsus
vitio et suspitione carentes, de verbo ad verbum, sine diminutione
et augmento, variationeque aliquali prusentibus literis nostris in-
seri et inscribi facientes, Copiam sive paria earundem in transumpto
praesentium nostrarum sub sigillo nostro Capitulari authentico

facere
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liter et conscientiose extradandas duximus, jurium praefati Stephani
ad cautelam communi justitia et aequitate svadente legeque

Regni permittente.
Datum vigesima secunda February, Anno Domini

Millesimo sexcentesimo septuagesimo primo. Erantque Sigillo
scripti Capituli, super cera impressive communitae roboratae.
Cujus quidem praenotati Stephani Pents instantia faventer admissa,
praescriptas literas de et super Nobilitatione Majorum suorum Tran-
sumptionales non abrasas, non cancellatas, modo suspectas,

omni Variatione diminutione et augmento, in hocce tran-
sumpto Jurium ejusdem ad cautelam necessarias Eidem exponenti
thentice duximus extradandas, Cibinni Die Prima Mensis Marty Anno
Domini Millesimo septingentesimo trigesimo Sexto.

Lecta suis originalibus comportata correcta et Extradata,
per Gabrielem Sac. Caes. Regiaeque Majestatis, Cancellariae
Gubernialis Transilvaniae Registratorem mp.

originalii Nicolae
Zernesci din Transilvania).

1652, Febr. 1.

Susana Lorantfi, veduva Principelul transilvan George Racoti I, con-
In Coman Pope nici din

Venetia-de-jost, sub conditiune
la din ca

boeri din Téra

Nos Susanna Lorantfy Serenissimi quondam Principis Domini
Georgii Transylvaniae Principis, partium Regni Hungariae
Domini, et Siculorum Comitis, etc., Vidua etc. Memoriae commenda-
mus tenore praesentium significantes quibus expedit universis ; Quod
cum Agiles Komán, et Popenieszei, de possessione nostra Also

Venitze, mediante Supplicatione sua, Nostri in praesentiam venissent,
exposuerunt nobis humillime se, et antecessores suos Bojaeronali
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praerogativa gaudentes, quartam etiam partem Possessionis praetactae
Venitze una cum pertinentiis jure Bojaronali, et de praesenti
possidere, verum novercante rerum fortuna, temporibus jam
transactis, literas suas superinde confectas, ipsis ereptas
quibus libertatem etiam ipsorum bojaronalem periclitari animadver-
tentes : Sup plicarunt Nobis debita instantia ut nos quoque li-
bertatem ipsorum Bojaronalem antiquam nostris
confirmare dignaremur, quam ipsorum expositionem humanis testi-
moniis, accedens etiam nonnullorum fidelium nostrorum informa-
tione fide digna, certam esse comprobarunt Quibus om-
nibus perpensis et cletnenter admissis, attentisque et
ratis Servitiis eorundem, quae Praedecessoribus nostris
piae recordationis, et tandem nobis exhibuerunt, id annuendum et
concedendum ut ipsi et Popenieczey, ipso-
rumque haeredes, et posteritates universae, pro et inclubitatis
Bojaronibus habeantur, et reputentur ; omnibnsque et singulis
gratiis, privilegiis, indultis libertatibus, immunitatibus, et praero-
gativis quibus coeteri veri, et indubitati Terrae hujus nostrae Foga-
rasensis Bojarones, quomodocunque de jure, et ab antiqua
tudine utuntur, fruuntur, et gaudent, perpetuo uti frui, et gaudere
valeant atque possint : Ita ut iidem Komán, et Pope-

nieczey haeredesque, et posteritates ipsorum universae omnia
et servitia Bojaronalia instar reliquorum Terrae nostrae Fogaras
verorum Bojaronum ad arcem nostram praestare debentia
semper, et ubique subire, ac exequi debeant, et Praeter-
ea Domos eorundem in quibus facto resident, videlicet unam in
vicinitatibus Domorum Roman Rabaz, a Superiori, Stan

ab feriori ; alter= vero Kornie a superiori, et
Sztan Ballán ab inferiori partibus, in praeallegata Possessione Also
Venitze Districtu Terrae nostrae Fogaras, et Comitatu Albensi Tran-
sylvaniae existentes habitas, simul cum cunctis suis utilitatibus, et
pertinenciis, quibuslibet terris scilicet arabilibus, campis, foenetis
sylvis nemoribus montibus alpibus, vallibus, virgultis,
spinetis, arundinetis ; aquis fiuviis, piscinis piscaturis, aquarumque
decursibus molendinis, et eorundem locis pneraliter vero quarum-
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libet utiHtatum , et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis
nominis vocabulo vocitatis ad easdem Domos de jure, et ab antiquo
spectantibus et pertinere debentibus sub suis metis, et
Limitibus existentibus ab omni censuum, taxarum, et Contributionum
nostrarum, tam ordinariarum quam extraordinariarum, servitiorum
quorumlibet Plebejorum, et Civilium exhibitione decimarum nona-
rum, capetiarum, et datiarum pensione, in perpetuum eximimus et
supportamus per praesentes. Quocirca vobis ac Magnifico

de Gyerömonostor Comiti Comitatus Albensis Tran-
sylvaniae Arcisque et Praesidii nostri Fogaras Capitaneo supremo,
Generosis item Egregiis et Nobilibus Praefecto, Provisoribus bono-
rum hujus jam dictae Fogaras caeterisque
cimatoribus, Nonatoribus ac aliarum contributionum nostrarum
Exactoribus modernis videlicet et futuris praesentes nostras vi-
suris Serie committimus, et mandamus firmiter quatenus
vos quoque a modo inposterum annotatos Komán et Pope-

niczey, ipsorumque haeredes, et posteritates universas pro et
indubitatis Boiaronibus habentes, eosdem ratione praescriptarum Do-

haereditatumque ipsorum quarumlibet ad easdem pertinen-
tium, ad aliquam Censuum Taxarum et Contributionum nostrarum,

ordinariarum, quam extraordinariarum solutionem, serviciorum
plebeorum, et Civilium exhibitionem decimarum, nona-

rum capetiarum et pensionem cogere, propterea eos-
dem, haeredesque, et posteritates impedire molestare- praesumatis sitis modo aliquali. Secus
non facturi praesentibus perlectis exhibenti restitutis. In cujus rei
memoriam perpetuam, praesentes nostras pen-
dentis, et authentici Sigilli nostri munimine roboratas memoratis
Koman et Popeniczey haeredibusque et posteritatibus
universis dandas duximus et concedendas. Datum in Arce nostra
garas Die prima Mensis Anno Domini Sexcen-
tesimo quinquagesimo Secundo.

Susanna

ritum et veterem hujus Terrae Fogarasiensis eonsvetudinem
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sentes Illustrissimae, Celsissimae Principissae
Consortis foelicis reminiscentiae Principis Trans D-ni D-ni

Georgii Rákoczi Bojeronales pro parte et Popinece de Also
Venitze sunt in frequenti et celebri Sede superiori Fogaras tribus

Sedibus publicatae, proclamatae, in vigore suo nemine
cente relictae in Millesimo Sexcentesimo quinquagesimo secundo Die
5-a Octobris.

Publicatae et Extradatae per me Michaelem Jur. Not.
Iudiciariae superioris Nobilium Fogarasiensium.

Idem Notarius mp.

Praesentes LitteraeBojeronales per nos Commissarios II Do-
minae Principissae, Praefectum nempe, et Exactorem requisi-
tores Albenses ad investigandum Bojeronum Terrae Fogaras Jura depu-
tatos revisae, lectae an in suo vigore relictae. - in Komána Die 20a-

1671.

Praesentem Litterarum Donationalium Copiam e suis et indubi-
tatis Originalibus de verbo ad verbum una indorsationibus
tam cum iisdem strictissime collatam eisdemque in omnibus conformem
esse hisce nostra mediante testamur. Fogaras d. 9-a Decembris Anno
1827.

Samuel Szilágyi mp. et Samuel Vitillyos mp.